



No. Oficio UT/VER/192/2024

ASUNTO: Contestación a la Solicitud de  
Información 300560524000172

## SOLICITUD DE INFORMACIÓN

300560524000172

### PLAZOS DE RESPUESTA

|                                  |                |
|----------------------------------|----------------|
| FECHA DE ENTREGA DE<br>RESPUESTA | 19/Agosto/2024 |
|----------------------------------|----------------|

NUESTRO PUERTO, NUESTRA CASA





No. Oficio UT/VER/192/2024

ASUNTO: Contestación a la Solicitud de  
Información 300560524000172

Angel Del Pueblo  
PRESENTE

Como parte de la atención a su solicitud de información, con número de folio **300560524000172**, recibida a través del Sistema de la Plataforma Nacional de Transparencia Veracruz, mediante la cual usted requirió a este H. Ayuntamiento lo siguiente:

**1. INFORMACIÓN SOLICITADA:**

"1.- Que exhiban el Contrato que llevo a cabo el Ayuntamiento de Veracruz, Veracruz con el Artista Carlos Vives para la realización del concierto gratuito organizado y promocionado por este municipio el pasado 01 de julio en el recinto "World Trade Center Veracruz" en el municipio de Boca del Rio.

2.- Que exhiban el Contrato que llevo a cabo el Ayuntamiento de Veracruz, Veracruz para la renta del recinto "World Trade Center Veracruz" en el municipio de Boca del Rio para la realización de dicho concierto.."

**2. FORMA DE ENTREGA DE LA INFORMACIÓN:**

Sistema de solicitudes de la Plataforma Nacional de Transparencia

**3. COMPETENCIA:**

Esta Unidad de Transparencia de acuerdo con sus atribuciones, es la encargada de recibir las solicitudes de información y de su trámite, conforme a lo estipulado en los artículos 45 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, 132 y 134 fracción II y VII de la Ley número 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, 72 fracción I del Reglamento Interior de la Administración Pública del H. Ayuntamiento de Veracruz, y 39 fracción III del Bando de Gobierno del H. Ayuntamiento de Veracruz.

**4. RESPUESTA:**

Con fundamento en los artículos 131 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, 143, 144 y 145 de la Ley número 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; así como el criterio 8/2015, emitido por el Pleno del Instituto Veracruzano de Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales; le informo lo siguiente:

En razón de que la documentación que se remite en formato ZIP, sobre pasa el límite permitido para adjuntar archivos en la Plataforma Nacional de Transparencia, me permito enviarle el siguiente link al archivo en formato ZIP de nombre **"respuesta 300560524000172"**; que contiene la información solicitada.

<https://gobiernoabierto.veracruzmunipio.gob.mx/wp-content/uploads/2024/08/Respuesta-300560524000172.zip>





**No. Oficio UT/VER/192/2024**

**ASUNTO:** Contestación a la Solicitud de  
Información 300560524000172

Sin más por el momento y dando respuesta a su solicitud de información, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

**ATENTAMENTE**  
**"NUESTRO PUERTO, NUESTRA CASA"**  
**H. Veracruz, Ver., a 19 de agosto de 2024**

**C.P. VIRGINIA UTRERA CELIS**  
**TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA**  
**H. AYUNTAMIENTO DE VERACRUZ**

**NUESTRO PUERTO, NUESTRA CASA**

